РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06. 2023 				   	                                                           № 39
с.Кытманово

О создании комиссии по
организации и проведению
специальной оценки условий
труда

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14.07.2021. № 467н «Об утверждении правил финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, Администрация Кытмановского сельсовета Кытмановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию для организации и проведения специальной оценки условий труда в следующем составе:
	Председатель комиссии:
	-
	Секретарь администрации Кытмановского сельсовета
Цвинкер Екатерина Давыдовна

	Члены комиссии:
	-
	Главный специалист администрации Кытмановского сельсовета
Доценко Юлия Александровна

	-
	Специалист администрации Кытмановского сельсовета
Герман Наталья Юрьевна

2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложение 1).
3. Председателю комиссии:
3.1. Организовать работу по проведению специальной оценки условий труда в период до 31.10.2023 года в соответствии с требованиями законодательства.
3.2. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда, к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации, относящейся к целям специальной оценки условий труда.
3.3. Ознакомить заинтересованных должностных лиц о порядке и сроках проведения специальной оценки условий труда.
3.4. Представить  результаты проведения специальной оценки условий труда в форме отчета до 10.11.2023 для утверждения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Кытмановского сельсовета						Масаева Е.В.

Приложение
к  Постановлению Администрации Кытмановского сельсовета Кытмановского района
№ 39 от  29.06. 2023

График проведения специальной оценки условий труда

	1. Сбор информации для специальной оценки условий труда. Утверждение перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.
	Комиссия (п.5 ст.9 426-ФЗ)
	До начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда
 (июль 2023г)

	1. Идентификация или определение потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.
	Организация, проводящая СОУТ (п.2 ст.10 426-ФЗ)
	Июль-октябрь 2023г.

	1. Утверждение результатов идентификации потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и принятие решения о проведении исследований и измерений, идентифицированных на рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов.
	Комиссия (п.2,5 ст.10 426-ФЗ)
	Июль-октябрь 2023г.

	1. Составление проекта декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в отношении тех рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы на рабочем месте не идентифицированы.
	Организация, проводящая СОУТ
	Июль-октябрь 2023г.

	1. Исследования (испытания) и измерения идентифицированных потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса.
	Организация, проводящая СОУТ (п.1,3 ст.12 426-ФЗ)
	Июль-октябрь 2023г.

	1. Оформление протоколов проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных фактов. Составление карт специальной оценки условий труда, отчета о специальной оценке условий труда.
	Организация, проводящая СОУТ (п.6 ст.12 426-ФЗ)
	Июль-октябрь 2023г.

	1. Обсуждение, внесение уточнений, подписание и утверждение отчета о проведении специальной оценки условий труда, плана мероприятий по улучшению условий труда.
	Комиссия (п.2 ст.15 426-ФЗ)
	Июль-октябрь 2023г.

	1. Ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись. Размещение на официальном сайте (при его наличии) в сети Интернет сводных данных о результатах проведения СОУТ в части установления классов условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников.
	Работодатель (п.5 ст.15 426-ФЗ)
	В срок не позднее, чем 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

[bookmark: _GoBack]Ознакомлены с Постановлением Администрации Кытмановского сельсовета Кытмановского района от  29.06.2023 № 38 «О создании комиссии по организации и проведению специальной оценки условий труда»:

__________________________ Е.Д. Цвинкер

__________________________ Ю.А. Доценко

__________________________ Н.Ю. Герман